
'1ffi!-!,.,
N{.]Lf }\TltC) I n>An-tt lDAtt)Ti.¡1{JUII\rO_\

DE6RET9 ALcAto'"'o 
"" 

9to t

MODIFICA DECRETOS ALCALDICIOS QUE SE
¡NDICAN.

REsurNoA, 
15MAR2019

Esta Alcaldia decretó hoy lo siguiente

CONSIDERANDO:
El Decreto Alcaldic¡o N" 1221 de fecha 19.05.2017 que autor¡za

inic¡ar proceso de Lic¡tac¡ón Pública en el Portal www. MercadoPúblico.cl, para la ejecución del
"Servicio do orillado y corte de maleza var¡os aectores, Requínoa". Aprueba Bases
Admin¡strat¡vasGenerales,EspecificacionesTécnicasyFormatos. Designa Com¡sión
Evaluadora de Ofertas, la que estará integrada por el Sr. Lu¡s Agu¡lera Rfos, Arquitecto, DOM, el Sr.
Alvaro Mattos Muñoz, Arqu¡tecto SECPLA, y el Sr. Cr¡stian Quilodrán Dfaz, Secretario Comunal de
Plan¡ficación, o quienes los subroguen.

El Decreto Alcaldicio N' 1684, de fecha 18.07 .2017, que autor¡za
Contrato de fecna 17.07.2017, suscr¡to entre la l. Munic¡pal¡dad y la Empresa A y G Ltda., Rut
76,713.792-3, representante legal Srta. Alejandra Figueroa Tapia, Rut 13.949.434-2, parc la
ejecuc¡ón del "Servicio de orillado y corte de maleza varlos aectores, Requfnoa", por monto
mensual de S'1.428.000 iva ¡nc., y periodo del al31.12.2017.

El Decreto Alcald¡cio N' 183, de fecha 19.01.2018, que autor¡za
prórroga del contrato denominado "Serviclo de or¡¡lado y corte do maleza var¡os sectores,
Requfnoa", a la Empresa A y G Ltda., Rut 76.713.792-3, representante legal Srta. Alejandra
F¡gueroa Tapia, Rut 13.949.434-2 y Doña Giannina Lagos Jaque, Rut 15.738.241-1 por monto
mensual de $ 1.455.132 ¡va inc., y periodo de '12 meses a contar de la suscr¡pc¡ón del Anexo de
Contrato.

El Decreto Alcaldic¡o N' 773, de fecha 12.03.2019, que autor¡za
reconocim¡ento de deuda a la empresa A y G Ltda., representada legalmente por doña Alejandra
F¡gueroa Tap¡a, Rut 13.949.434-2 y doña Giannina Lagos Jaque, Rut 15.738.241-1, por un monto
de $1.756.552 iva incluido, correspond¡ente al Servic¡o de Or¡llado y Corte de Maleza Varios
Sectores, Requ¡noa, ejecutado entre el 18 de Enero de2019 al28 de Febrero de 2019.

El Memo N" 102, de Secpla (S), de fecha 13.03.2018, med¡ante el
cual solicita modificar el Decreto Alcaldicio N" 183 de fecha '19.01.2018 y el Decreto Alcaldicio No

773 de fecha 12.03.2019 del"Serv¡c¡o de or¡l¡ado y cort6 de maleza varios sectores, Requínoa",
ejecutado por la Empresa A y G Ltda en lo sigu¡ente:

Decreto Alcaldicio N" 183 de fecha 19.01.2018

> DICE : a contar de la suscripción de Anexo de Contrato

> DEBE DECIR : a contar del Decreto Alcaldicio que autor¡za el contrato

Decreto Alcaldic¡o N'773 de fecha 12.03.2019

> DICE : por un monto de $1.756.552 iva incluido, entre el 18 de Enero de 2019
al 28 de Febrero de 2019.

> DEBE DECIR : por un monto de $895.772iva ¡nclu¡do, entre el 01 y el 18 de Enero
de 2018, ambas fechas ¡nclus¡ve.

Presupuesto Municipal año 2019
El Decreto Alcaldicio N" 3446 de fecha 30.1 1.2018, que aprueba el

El Decreto Alcald¡c¡o N" 1508, de fecha 27 .06.2017 , que autoriza
Licitac¡ón Pública en el Portal www. MercadoPúblico.cl, lD 3656-92-LE17, denominada "Servicio de
orillado y corte de maleza var¡oa sectores, Requínoa", y adjudica al Oferente Empresa A y G
Ltda., Rut 76.713.792-3, representante legal Srta. Alejandra Figueroa Tapia, Rut 13.949.434-2,
por monto mensual de $ 1.428.000 iva inc., y periodo del 01.07.2017 a|31.12.2017.



¡t-!L,si -t r<t:_
N4[ {-rt{ ]I C_' n It )_AlL]t tDA tt)

I+\ IfQrL rn I t-.,C)-'l

ffih,,

vtsTos
Las facullades que me conf¡ere la Ley No 19.695 de 1988, Orgánica

constituc¡onal de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistemat¡zado, f¡jado por elb.F.L.
N' 1 del Ministerio del lnterior año 2006.

La Ley N'19.886 sobre Contratos adm¡n¡strat¡vos de sum¡nistros y
prestaciones de servicios.

El Decreto Alcaldicio N" 1871 de techa 21.12.2007 que aprueba
Reglamento de Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley N' 19.880 sobre procedimientos
administrativos, Art. 62 aclaración de actos.

DECRETO

> DICE

MODIFÍQUESE Decreto Alcald¡cio No 183 de fecha 19.01.2018

: a contar de la suscripción de Anexo de Contrato

.A

ONIO SILVA VARGAS
ALCALDE

> DEBE DECIR : a contardel Decreto Alcaldlc¡o que autoriza sl contrato

MODIFÍQUESE Decrsto Alcaldiclo No 773 de fecha 1,2.03.2019

> DICE : por un monto de $1.756.5 rva incluido, entre el 18 d nero de 2019
al 28 de Feb

> DEBE DECIR : por un monto de $ 5.772.- iva incluido, entre el 01 y el 18 e Enero
de 2018, ambasI

l¡

t
1\

M. AN ELICA VIL
SEC RIO MU

ASV/MA C/gadc.

Secretaria Municipal (1) /,'
Secpla (1)
Mercado Publ¡co (1)
Dir. Obras Municipales (1)

S


